Instituto Federal Catarinense – IFC
Processo Seletivo Simplificado para contratação de docente substituto de Física

EDITAL Nº 022/CAMSDP/IFC/2021

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria nº 137/2021
PORTARIAS/CON, responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor (Substituto/Temporário) na área de FÍSICA do Campus
Concórdia, TORNA PÚBLICO o resultado final após recursos do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor (Substituto/Temporário), instituído pelo Edital
nº 022/2021, de 20/05/2021.

Área: Física
Regime de trabalho: 40 horas
Processo: 23351/002552/2021-19
Nº de vagas: 01 (uma)

*Conforme o item 2, subitem 2.2, do Comunicado dos procedimentos do sorteio do ponto e
prova didática na forma on-line, “Caso o candidato não compareça ao local da prova (sala
virtual) até o limite da tolerância 5 (cinco) minutos após o horário previsto na convocação
divulgada na home page do Campus (www.concordia.ifc.edu.br)), o coordenador da
comissão avaliadora informará a ocorrência para gravação e após encerrará a sessão. O
nome dos candidatos que não compareceram na prova didática também será registrado
na ata final da prova de desempenho didático e de títulos.” Ressalta-se, que o(a)
candidato(a) não compareceu à prova didática.

AComissãoAvaliadora
Portaria nº 137/2021/IFC/CON

Classificação Candidato Nota Final
1º ENZO VICTORINO HERNANDEZ AGRESSOT 97,37
2º JAQUELINE TERESINHA KREBS 95,47
3º ANDRIELE MARIA PAULI 89,00

RICARDO ALEXANDRE AMARAL Desclassificado*
KELLI DE FÁTIMA ULBRICH Desclassificado*
SIRLEI STALLBAUM KLEIN Desclassificado*
PRISCILA CHAVES PANTA Desclassificado*

WAGNER COSTA MACÊDO JUNIOR Desclassificado*
WILLIAN BORELLA Desclassificado*

CAIO EDUARDO AGUIAR DE ARAÚJO Desclassificado*
HENRIQUE ARNOLDO JUNIOR Desclassificado*

DAVID TONELI Desclassificado*
ROGÉRIO LÚCIO DE ALMEIDA Desclassificado*

RAFAEL FRÓIS DA SILVA Desclassificado*
ERNANI FAZOLO Desclassificado*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/08/2021

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 8/2021 - CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/08/2021 19:17 )
GILMAR DE OLIVEIRA VELOSO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: 1667886

 (Assinado digitalmente em 16/08/2021 15:45 )
RAFAEL CARDIM PAZIM

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Matrícula: 2177268

 (Assinado digitalmente em 16/08/2021 19:26 )
STENIO SEVERINO DA SILVA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

DEPE/CON (11.01.04.01.03)

Matrícula: 2382015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 8
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 16/08/2021

130c5d1414

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf